PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ханты-Мансийского автономного округа – Югра

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От 12.11.2012
	                      № 2876-ра

О проведении
месячника безопасности
на водных объектах

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2007 № 241-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2012 – 2013 годов:
1.
Провести месячник безопасности на водных объектах на территории муниципального
образования городской округ город Пыть-Ях в период с 14.11.2012 по начало паводка (апрель 2013).
2.
Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника
безопасности на водных объектах (приложение).
3.
Сектор по  связям с общественными организациями и
средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города по жилищно-коммунальному комплексу- начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу транспорту и дорогам  Антоненко Р.В.

И.о. главы
администрации  города

        В.П. Бойко

Приложение

к распоряжению администрации города
     от 12.11.2012 № 2876-ра
План мероприятий
по организации и проведению месячника безопасности на водных объектах
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ по выработке мероприятий обеспечения безопасности на водных объектах в зимний период
	Декабрь 2013
	Управление по делам ГО и ЧС

	2
	Организация временных спасательных постов в местах массового скопления людей на льду во время проведения «Крещения»
	Январь 2013
	Управление по делам ГО и ЧС

	3
	Проведение совместных профилактических выездов
	Январь 2013
	Управление по делам ГО и ЧС

ГИМС

	4
	Проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы
	В течение месячника
	Управление по делам ГО и ЧС

ГИМС

	5
	Организация освещения в средствах массовой информации  мероприятий проводимых в ходе месячника безопасности на водных объектах
	В течение месячника
	Управление по делам ГО и ЧС

	6
	Организация работы по выявлению незарегистрированных ледовых переправ и их ликвидации
	В течение месячника
	Управление по делам ГО и ЧС

ГИМС

	7
	Информирование граждан о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подледного лова в средствах массовой информации
	В течение месячника
	Управление по делам ГО и ЧС